
Nr. 25340
8 mei

2018

Regeling van de Minister voor Medische Zorg van 30 april 2018, 

kenmerk 1333422-175988-Z, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 van 

de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van 

de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister voor Medische Zorg,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering,

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

A

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A06AGBRC V 120337//5069 MICROLAX KLYSMA FLACON 5ML 5,00 ML 0,16518
0A06AGBRC V 121976//5069 MICROLAX KLYSMA FLACON 5ML 5,00 ML 0,16518

0A07ECCRC V 120609//11469 SALOFALK KLYSMA 4G/60G FLACON 60G 1,00 STUK 10,24246

0A09AAAO V 120663//16055 CREON FORTE CAPSULE MSR (PANCREATINE 
300MG)

2,40 STUK 1,00796

0A09AAAO V 120660//18311 PANZYTRAT 10000 CAPSULE MSR 6,00 STUK 0,40319

0A16AXBO V EU/1/04/303/001 ORFADIN CAPSULE 2MG 35,00 STUK 30,61333
0A16AXBO V EU/1/04/303/002 ORFADIN CAPSULE 5MG 14,00 STUK 27,33333
0A16AXBO V EU/1/04/303/003 ORFADIN CAPSULE 10MG 7,00 STUK 54,66667
0A16AXBO V EU/1/04/303/004 ORFADIN CAPSULE 20MG 3,50 STUK 109,33333
0A16AXBO V EU/1/04/303/005 ORFADIN SUSPENSIE 4MG/ML 17,50 ML 21,86667

0C01EBAO V EU/1/17/1190/003 IVABRADINE ACCORD TABLET FILMOMHULD 5MG 2,00 STUK 1,23589
0C01EBAO V EU/1/17/1190/010 IVABRADINE ACCORD TABLET FILMOMHULD 7,5MG 1,33 STUK 1,85384
0C01EBAO V 118319 IVABRADINE AUROBINDO TABLET FILMOMHULD 

5MG
2,00 STUK 1,23589

0C01EBAO V 118320 IVABRADINE AUROBINDO TABLET FILMOMHULD 
7,5MG

1,33 STUK 1,85384

0C01EBAO V 118300 IVABRADINE GLENMARK TABLET FILMOMHULD 5MG 2,00 STUK 1,23589
0C01EBAO V 118301 IVABRADINE GLENMARK TABLET FILMOMHULD 

7,5MG
1,33 STUK 1,85384

0C01EBAO V 118305 IVABRADINE SANDOZ TABLET FILMOMHULD 5MG 2,00 STUK 1,23589
0C01EBAO V 118308 IVABRADINE SANDOZ TABLET FILMOMHULD 7,5MG 1,33 STUK 1,85384
0C01EBAO V EU/1/05/316/003 PROCORALAN TABLET FILMOMHULD 5MG 2,00 STUK 1,23589
0C01EBAO V EU/1/05/316/010 PROCORALAN TABLET FILMOMHULD 7,5MG 1,33 STUK 1,85384

0C07AABO V 119825 SOTALOL HCL AUROBINDO TABLET 80MG 2,00 STUK 0,12781

0C08CAAO V 122026//20555 CYRESS CAPSULE MGA 20MG 0,50 STUK 1,30901

YC09BAAO V 120838//11825 CORENITEC TABLET 20/12,5MG 1,00 STUK 1,21989

0C10ACAO V 117623 EZETIMIBE CF TABLET 10MG 1,00 STUK 1,72101
0C10ACAO V 115256 EZETIMIBE GLENMARK TABLET 10MG 1,00 STUK 1,72101
0C10ACAO V 113553 EZETIMIBE MYLAN TABLET 10MG 1,00 STUK 1,72101
0C10ACAO V 121604 EZETIMIBE RATIOPHARM 10 MG TABLETTEN 1,00 STUK 1,72101
0C10ACAO V 113711 EZETIMIBE SANDOZ TABLET 10MG 1,00 STUK 1,72101

YC10AXAO V 122545//114373 ATOZET TABLET 10/10MG 1,00 STUK 2,41302
YC10AXAO V 122546//114375 ATOZET TABLET 10/40MG 1,00 STUK 4,48907
YC10AXAO V 118167 EZETIMIBE/SIMVASTATINE CF TABLET 10/40MG 1,00 STUK 3,56638
YC10AXAO V 118368 EZETIMIBE/SIMVASTATINE TEVA TABLET 10/20MG 1,00 STUK 2,64369
YC10AXAO V 118370 EZETIMIBE/SIMVASTATINE TEVA TABLET 10/40MG 1,00 STUK 3,56638

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2018 nr. 25340 8 mei 2018



0D06BXADC V 122092//115310 SOOLANTRA CREME 10MG/G 1,00 GRAM 0,32733

0D07ACADC V 115296 MOMETASONFUROAAT TEVA CREME 1MG/G 1,00 GRAM 0,17682

0D07ACADZ V 121371//6864 DIPROSONE ZALF 0,5MG/G (0,05%) 1,00 GRAM 0,14526
0D07ACADZ V 115297 MOMETASONFUROAAT TEVA ZALF 1MG/G 1,00 GRAM 0,14526

0D10AFBDL V 122030//31531 CLINDAMYCINE/BENZOYLPEROXIDE FISHER GEL 
10/50MG/G

1,00 GRAM 0,19528

0G02BAAV V 121873//16681 MIRENA I.U.D. 1,00 STUK 121,15930

0G02CBAO V 122398//15375 DOSTINEX TABLET 0,5MG 0,10 STUK 7,96341

0G03BABO V 120624 TESTAVAN 20 MG/G GEL VOOR TRANSDERMAAL 
GEBRUIK

2,50 GRAM 0,72605

YG04CABO V 122022//111622 VESOMNI TABLET MGA 6/0,4MG 1,00 STUK 1,95779

0H01BAAO V 122248//117304 DESMOPRESSINE FISHER LYOPHILISAAT 50MCG 3,60 STUK 0,87749

0H01CBAP V 120574//18235 SANDOSTATINE LAR INJPDR FL 10MG + SOLV 2ML 0,07 STUK 653,44350

0H02ABAO V 122413//106117 BUDENOFALK GRANULAAT MSR 9MG IN SACHET 1,00 STUK 3,06301

0L01BBCO V EU/1/11/677/001 GILENYA CAPSULE 0,5MG 1,00 STUK 61,60714
0L01BBCO V EU/1/11/677/005 GILENYA CAPSULE 0,5MG 1,00 STUK 61,60714
0L01BBCO V EU/1/11/677/006 GILENYA CAPSULE 0,5MG 1,00 STUK 61,60714

0L02AEADI V 122650//35313 ELIGARD INJPDR WWSP 45MG + SOLVENS 0,08 STUK 2208,91080
0L02AEADI V 121929//100696 LUCRIN PDS DEPOT INJPDR WWSP 30MG + 

SOLVENS 1ML
0,13 STUK 1472,60720

0L02AEADI V 122266//12277 ZOLADEX IMPLANTATIESTIFT 3,6MG IN WWSP 
SAFESYSTEM

1,00 STUK 184,07590

0L02BGAO V 121627//20755 FEMARA TABLET OMHULD 2,5MG 1,00 STUK 4,71931

0L03AACP V EU/1/02/227/005 NEULASTA INJV 10MG/ML WWSP 0,64ML+ON-BODY 
INJECTOR

0,09 STUK 1442,52179

0L04AACO V 122510//30043 CERTICAN TABLET 0,75MG 2,00 STUK 14,23305
0L04AACO V 122535//30043 CERTICAN TABLET 0,75MG 2,00 STUK 14,23305

0L04AADO V 122536//22236 PROGRAFT CAPSULE 0,5MG 10,00 STUK 1,70955
0L04AADO V 121156//18107 PROGRAFT CAPSULE 1MG 5,00 STUK 2,84925

0N01BBAP V 116350 BUPIVACAINE ACCORD INJVLST 2,5MG/ML FLAC 
20ML

56,00 ML 0,12071

0N01BBAP V 116351 BUPIVACAINE ACCORD INJVLST 5MG/ML FLAC 20ML 28,00 ML 0,24141

0N02ABADP V 100320 FENTANYL SANDOZ MATRIXPLEISTER 37 UG/UUR 0,45 STUK 7,98660

0N03AFBO V 122521//24751 TRILEPTAL TABLET FILMOMHULD 300MG 3,33 STUK 0,29201

0N03AXCO V 117961 GABAPENTINE TEVA TABLET FILMOMHULD 800MG 2,25 STUK 1,74252

0N04BAAO V 121808//6707 SINEMET 275 TABLET 250/25MG 2,40 STUK 0,47358

2N05AFAO V 122504//108183 FLUANXOL TABLET FILMOMHULD 1MG 6,00 STUK 0,09152
2N05AGAO V 121834//6149 ORAP TABLET 1MG 4,00 STUK 0,21965

0N07BCBO V 120176 BUNALICT TABLET SUBLINGUAAL 2MG/0,5MG 4,00 STUK 0,90429
0N07BCBO V 120177 BUNALICT TABLET SUBLINGUAAL 8MG/2MG 1,00 STUK 3,61714

0R03ACCIDAV 122534//31994 ATIMOS AEROSOL 12MCG/DOSIS SPUITBUS 100DO 2,00 DO 0,46172
0R03ACCIDAV 122540//31994 ATIMOS AEROSOL 12MCG/DOSIS SPUITBUS 100DO 2,00 DO 0,46172
0R03ACCIDAV 122508//31994 ATIMOS AEROSOL 12MCG/DOSIS SPUITBUS 120DO 2,00 DO 0,46172
0R03ACCIDAV 121695//33735 SEREVENT AEROSOL 25MCG/DO CFKVR SPBS 120DO 

+ INH
4,00 DO 0,23086

0R03BADID V 121027//18193 FLIXOTIDE DISKUS INHPDR 100MCG 60DO 6,00 DO 0,15440
0R03BADID V 121030//18194 FLIXOTIDE DISKUS INHPDR 250MCG 60DO 2,40 DO 0,29692
0R03BADID V 121031//18195 FLIXOTIDE DISKUS INHPDR 500MCG 60DO 1,20 DO 0,59385

YR03ACCIDAV 122342//107243 FLUTIFORM AEROSOL 250/10MCG/DO SPBS 120DO + 
INH

1,00 DO 0,67685

YR03ACCIDAV 122488//107243 FLUTIFORM AEROSOL 250/10MCG/DO SPBS 120DO + 
INH

1,00 DO 0,67685

YR03ACCIDAV 122449//34610 FOSTER AEROSOL 100/6MCG/DOSIS SPUITBUS 
120DO

1,00 DO 0,40611

2 Staatscourant 2018 nr. 25340 8 mei 2018



YR03ACCIDAV 122557//34610 FOSTER AEROSOL 100/6MCG/DOSIS SPUITBUS 
180DO

1,00 DO 0,40611

2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘0A03FACO V 9715 METOCLOPRAMIDE HCL PCH TABLET 10MG 3,00 STUK 0,10422 ’:
0A03FACO V 9715 METOCLOPRAMIDE HCL TEVA TABLET 10MG 3,00 STUK 0,10422 ;

‘0C01EBAO V 119248 IVABRADINE MYLAN 5 MG, FILMOMHULDE TABLETTEN 2,00 STUK 1,23589 ’:
0C01EBAO V 119248 IVABRADINE MYLAN TABLET FILMOMHULD 5MG 2,00 STUK 1,23589 ;

‘0C01EBAO V 119249 IVABRADINE MYLAN 7,5 MG, FILMOMHULDE TABLET-
TEN

1,33 STUK 1,85384 ’:

0C01EBAO V 119249 IVABRADINE MYLAN TABLET FILMOMHULD 7,5MG 1,33 STUK 1,85384 ;

‘0C01EBAO V 118288 IVABRADINE 5 MG TEVA FILMOMHULDE TABLETTEN 2,00 STUK 1,23589 ’:
0C01EBAO V 118288 IVABRADINE TEVA TABLET FILMOMHULD 5MG 2,00 STUK 1,23589 ;

‘0C01EBAO V 118289 IVABRADINE 7,5 MG TEVA FILMOMHULDE TABLETTEN 1,33 STUK 1,85384 ’:
0C01EBAO V 118289 IVABRADINE TEVA TABLET FILMOMHULD 7,5MG 1,33 STUK 1,85384 ;

‘0C10ACAO V 116783 EZETIMIBE TEVA 10 MG TABLET 1,00 STUK 1,72101 ’:
0C10ACAO V 116783 EZETIMIBE TEVA TABLET 10MG 1,00 STUK 1,72101 ;

‘0G03AABO V 114151 GESTODEEN/ETHINYLESTRADIOL ACT TB OMH 
0,075/0,02MG

0,75 STUK 0,13253 ’:

0G03AABO V 114151 GESTODEEN/ETHINYLESTRADIOL ACT TABL 0,075/
0,02MG

0,75 STUK 0,13253 ;

‘0G03AABO V 114153 GESTODEEN/ETHINYLESTRADIOL ACT TB OMH 
0,075/0,03MG

0,75 STUK 0,13253 ’:

0G03AABO V 114153 GESTODEEN/ETHINYLESTRADIOL ACT TABL 0,075/
0,03MG

0,75 STUK 0,13253 ;

‘0G04ACBO V 9596 TRIMETHOPRIM PCH TABLET 100MG 4,00 STUK 0,20012 ’:
0G04ACBO V 9596 TRIMETHOPRIM TEVA TABLET 100MG 4,00 STUK 0,20012 ;

‘1H03BBAO V 50906 CARBIMAZOL PCH TABLET 5MG 3,00 STUK 0,01882 ’:
1H03BBAO V 50906 CARBIMAZOL TEVA TABLET 5MG 3,00 STUK 0,01882 ;

‘0J01CAAO V 17422 AMOXICILLINE DISPER AUROBINDO TABLET 375MG 3,00 STUK 0,31157 ’:
0J01CAAO V 17422 AMOXICILLINE DISPER AURO TABLET 375MG 3,00 STUK 0,31157 ;

‘0N02AACP V 118831 SENDOLOR 10 MG/ML, OPLOSSING VOOR INJECTIE/
INFUSIE

3,00 ML 1,30500 ’:

0N02AACP V 118831 SENDOLOR INJ/INFVLST 10MG/ML ZAK 100ML 3,00 ML 1,30500 ;

‘0N02AACP V 118830 SENDOLOR 1 MG/ML, OPLOSSING VOOR INJECTIE/
INFUSIE

30,00 ML 0,13050 ’:

0N02AACP V 118830 SENDOLOR INJ/INFVLST 1MG/ML ZAK 100ML 30,00 ML 0,13050 ;

‘0N02AACP V 118832 SENDOLOR 20 MG/ML, OPLOSSING VOOR INJECTIE/
INFUSIE

1,50 ML 2,61000 ’:

0N02AACP V 118832 SENDOLOR INJ/INFVLST 20MG/ML ZAK 100ML 1,50 ML 2,61000 ;

‘1N03AAAO V 52098 FENOBARBITAL PCH TABLET 25MG 4,00 STUK 0,02641 ’:
1N03AAAO V 52098 FENOBARBITAL TEVA TABLET 25MG 4,00 STUK 0,02641 ;

‘1N03AAAO V 52101 FENOBARBITAL PCH TABLET 50MG 2,00 STUK 0,04402 ’:
1N03AAAO V 52101 FENOBARBITAL TEVA TABLET 50MG 2,00 STUK 0,04402 ;

‘1N03AAAO V 52104 FENOBARBITAL PCH TABLET 100MG 1,00 STUK 0,08803 ’:
1N03AAAO V 52104 FENOBARBITAL TEVA TABLET 100MG 1,00 STUK 0,08803 ;

‘0N07BCBO V EU/1/06/359/005 SUBOXONE 16MG/4MG TABLET VOOR SUBLINGUAAL 
GEBRUIK

0,50 STUK 7,23429 ’:

0N07BCBO V EU/1/06/359/005 SUBOXONE TABLET SUBLINGUAAL 16MG/4MG 0,50 STUK 7,23429

3. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

EU/1/10/665/012 BRILIQUE 90 MG ORODISPERGEERBARE TABLETTEN
EU/1/10/665/013 BRILIQUE 90 MG ORODISPERGEERBARE TABLETTEN
EU/1/10/665/014 BRILIQUE 90 MG ORODISPERGEERBARE TABLETTEN
122239//25702 COSMOFER INJVLST 50MG/ML AMPUL 2ML
122311//25702 COSMOFER INJVLST 50MG/ML AMPUL 2ML
122466//25702 COSMOFER INJVLST 50MG/ML AMPUL 2ML

3 Staatscourant 2018 nr. 25340 8 mei 2018



104318 FOLIUMZUUR AUROBINDO TABLET 5MG
121944//3821 MESTINON DRAGEE 60MG
EU/1/15/1059/005 ORKAMBI TABLET FILMOMHULD 100/125MG
120918//15460 RIFINAH TABLET FILMOMHULD 300/150MG
122182//3716 SYNTOCINON NEUSSPRAY 4IE/DO FLACON 50DO
122526//110659 XIFAXAN TABLET FILMOMHULD 550MG
122532//28113 ZALDIAR TABLET FILMOMHULD

4. In onderdeel B worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘ 118586//15460 RIFINAH DRAGEE 300/150MG ’:
118586//15460 RIFINAH TABLET FILMOMHULD 300/150MG ;

‘ 119683//15460 RIFINAH DRAGEE 300/150MG ’:
119683//15460 RIFINAH TABLET FILMOMHULD 300/150MG ;

‘ 15460 RIFINAH DRAGEE 300/150MG ’:
15460 RIFINAH TABLET FILMOMHULD 300/150MG

5. In onderdeel B worden de volgende regels verwijderd:

EU/1/04/303/001 ORFADIN CAPSULE 2MG
EU/1/04/303/002 ORFADIN CAPSULE 5MG
EU/1/04/303/003 ORFADIN CAPSULE 10MG
EU/1/04/303/004 ORFADIN CAPSULE 20MG
EU/1/04/303/005 ORFADIN SUSPENSIE 4MG/ML
EU/1/05/316/003 PROCORALAN TABLET FILMOMHULD 5MG
EU/1/05/316/010 PROCORALAN TABLET FILMOMHULD 7,5MG
EU/1/11/677/003 GILENYA 0,5 MG HARDE CAPSULE
EU/1/11/677/006 GILENYA CAPSULE 0,5MG

B

In bijlage 2 komt onderdeel 114 te luiden:

114. Lumacaftor/Ivacaftor

Voorwaarde:
uitsluitend voor cystische fibrose (CF) patiënten van 6 jaar en ouder die homozygoot zijn 
voor de F508del-mutatie in het CFTR-gen.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 mei 2018. Indien de Staatscourant waarin deze 
regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 30 april 2018, treedt zij in werking met ingang van de 
dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en 
met 1 mei 2018.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister voor Medische Zorg,
B.J. Bruins

4 Staatscourant 2018 nr. 25340 8 mei 2018


	Regeling van de Minister voor Medische Zorg van 30 april 2018, kenmerk 1333422-175988-Z, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


